

Demonstrações de resultados

Semestres findos em 30 de junho de 2007 e em 30 de junho de 2006

(Em milhares de Reais, exceto lucro por ação)

	Nota	Controladora		Consolidado	
		30/06/07	30/06/06	30/06/07	30/06/06
Receita operacional bruta					
Venda de produtos		260.707	230.749	268.764	239.711
Deduções					
Impostos sobre as vendas		(51.512)	(44.704)	(51.512)	(44.704)
Devoluções e abatimentos		(1.948)	(1.322)	(1.948)	(1.322)
Receita operacional líquida		207.247	184.723	215.304	193.685
Custos dos produtos vendidos		(145.477)	(128.118)	(148.208)	(131.986)
Lucro bruto		61.770	56.605	67.096	61.699
(Despesas) outras receitas operacionais					
Vendas		(18.379)	(18.119)	(18.917)	(18.474)
Administrativas e gerais		(11.330)	(10.513)	(13.225)	(12.653)
Honorários da administração		(1.697)	(1.509)	(1.697)	(1.509)
Despesas financeiras	16	(9.881)	(25.062)	(11.328)	(26.113)
Receitas financeiras	16	8.431	26.515	8.500	26.516
Resultado da equivalência patrimonial		219	834	-	-
Amortização de ágio		-	(70)	-	(70)
Outras (despesas) operacionais líquidas		(3.960)	(1.917)	(4.138)	(1.842)
Lucro operacional		25.173	26.764	26.291	27.554
Resultado não operacional		6.225	(59)	6.225	(59)
Lucro antes do imposto de renda, da contrib.social e participações estatutárias		31.398	26.705	32.516	27.495
Imposto de Renda e Contribuição Social	14	(7.823)	(7.283)	(8.863)	(8.128)
Participação dos administradores nos lucros		(1.089)	(897)	(1.089)	(897)
Lucro antes da participação dos minoritários		22.486	18.525	22.564	18.470
Participação dos minoritários		-	-	(88)	(54)
Lucro líquido do período		22.486	18.525	22.476	18.416
Lucro líquido por ação - R\$		0,3294	0,2714		
Quantidade de ações ao final do período		68.254.000	68.254.000		

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.